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W związku z zapytaniami Oferentów 
 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o wyjaśnienie, po czyjej stronie leży uzyskania wszelkich uzgodnień i decyzji wymaganych 

przy realizacji prac budowlanych. Ponadto prosilibyśmy o informację, czy Zamawiający zawarł z 

właścicielami gruntów odpowiednie umowy upoważniające do dysponowania nieruchomości na cele 

budowlane, a jeśli tak – czy zapłata ewentualnego wynagrodzenia na rzecz właścicieli nieruchomości z 

tytułu zajęcia w celu przeprowadzenia robót budowlanych leży po stronie Zamawiającego czy 

Wykonawcy? 

 

Odpowiedź nr 1: 

Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A. informuje, że wszelkie uzgodnienia i decyzje wymagane przy 

realizacji prac budowlanych stoją po stronie Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o wyjaśnienie, po czyjej stronie leży zgłoszenie robót do właściwych organów administracji 

architektoniczno-budowlanej. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A. informuje, że zgłoszenie robót do właściwych organów 

administracji architektoniczno-budowlanej jest po stronie Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o wyjaśnienie użycia pojęcia brutto przy określeniu minimalnej sumy ubezpieczenia 

posiadanego przez Wykonawcę na spełnienie warunku udziału w postępowaniu. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wykreśla słowo „brutto”. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy dowody prawidłowego wykonania robót budowlanych mają zostać 

przedstawione dla wszystkich robót ujętych w wykazie, czy tylko „najważniejszych”? 

 

Odpowiedź nr 4: 

Tak jak zostało to zapisane w SIWZ, czyli „najważniejszych” 
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Pytanie nr 5: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy zabezpieczenie należytego wykonania umowy określono  

w wysokości 10% ceny brutto czy ceny netto oferty? 

 

Odpowiedź nr 5: 

Patrz zapis – wzór umowy ust. 1 §12.  

 

Pytanie nr 6: 

W odniesieniu do par. 2 ust. 9 Wzoru umowy, prosimy o uściślenie, że zawarta w danym zapisie 

odpowiedzialność dotyczy instalacji zainwentaryzowanych. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Uzyskanie wszelkich uzgodnień i decyzji wymaganych przy realizacji prac budowlanych jest po stronie 

Wykonawcy dlatego Zamawiający nie zgadza się na uściślenie zapisu. 

 

Pytanie nr 7: 

W odniesieniu do par. 2 ust. 12 Wzoru umowy, prosimy o wyjaśnienie, czym różnią się usterki od wad 

w rozumieniu umowy? 

 

Odpowiedź nr 7: 

We wzorze umowy poprawiono zapis zostawiając pojęcie wada.    

 

Pytanie nr 8: 

W odniesieniu do par. 3 ust. 1 lit. e Wzoru umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca ma 

zapewnić kierownika robót czy kierownika budowy? 

 

Odpowiedź nr 8: 

Wykonawca ma zapewnić kierownika budowy. We wzorze umowy został poprawiony zapis.  

 

Pytanie nr 9: 

W odniesieniu do par. 3 ust. 1 lit. k Wzoru umowy, prosilibyśmy o wyszczególnienie, jakie dokumenty 

powinna zawierać dokumentacja odbiorowa? 

 

Odpowiedź nr 9: 

Patrz zapis – wzór umowy ust. 3 § 4.  
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Pytanie nr 10: 

W odniesieniu do par. 3 ust. 4 Wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie, o jakiego pracownika 

Zamawiającego chodzi, zwłaszcza że poza nim ma być również Inspektor Nadzoru Zamawiającego? 

 

Odpowiedź nr 10: 

Ze strony zamawiającego obecny będzie oprócz Inspektora Nadzoru przedstawiciel działu utrzymania 

sieci cieplnych i węzłów.   

 

Pytanie nr 11: 

W odniesieniu do par. 3 ust. 7 lit. a Wzoru umowy, prosimy o udostępnienie wspomnianych w zapisie 

umów. 

 

Odpowiedź nr 11: 

Zgodnie z zapisem we wzorze umowy dokumentacja związana ze zgodą właścicieli gruntów zostanie 

przekazana Wykonawcy z którym podpiszemy umowę.   

 

Pytanie nr 12: 

W odniesieniu do par. 4 ust. 2 Wzoru umowy, prosimy o wyjaśnienie, kto wchodzi w skład komisji 

odbiorowej. 

 

Odpowiedź nr 12: 

Patrz zapis – wzór umowy ust. 9 § 7.  

 

Pytanie nr 13: 

W odniesieniu do par. 4 ust. 2 Wzoru umowy, prosimy o zdefiniowanie usterek limitujących i 

nielimitujących odbiór prac. 

 

Odpowiedź nr 13: 

Usterka limitująca to usterka uniemożliwiająca prawidłową, zgodną z jej przeznaczeniem i bezpieczną 

pracę sieci ciepłowniczej, wszystkie pozostałe usterki będą nielimitujące. 

 

Pytanie nr 14: 

W odniesieniu do par. 4 ust. 3 Wzoru umowy, prosimy o usunięcie wyrażenia „bezusterkowego”, 

ponieważ w przypadku usterek limitujących przedmiot robót zostanie odebrany z zastrzeżeniem 

usunięcia stwierdzonych usterek, co jednak nie wpływa na fakt, że roboty zostały zakończone i 

odebrane. 
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Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający wykreśla wyrażenie „bezusterkowego”. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w 

przypadku usterek limitujących przedmiot robót nie zostanie odebrany. Opisana w pytaniu sytuacja 

dotyczy usterek nielimitujących. 

 

Pytanie nr 15: 

W odniesieniu do par. 4 ust. 4 Wzoru umowy, prosimy o modyfikację w ten sposób, że termin w nim 

zawarty liczy się nie od momentu wystąpienia zdarzenia, a od momentu dowiedzenia się o wystąpieniu 

zdarzeń opisanych w ust. 4 lit. a-d. 

 

Odpowiedź nr 15: 

Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A. nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 16: 

W odniesieniu do par. 4 ust. 5 Wzoru umowy, prosimy o wydłużenie podanego terminu do 30 dni. 

 

Odpowiedź nr 16: 

Ostrowski Zakład Ciepłowniczy SA nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17: 

W odniesieniu do par. 4 ust. 5 Wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie, że termin ten nie może być 

krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

 

Odpowiedź nr 17: 

Ostrowski Zakład Ciepłowniczy SA nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 18: 

 

W odniesieniu do par. 5 ust. 3 Wzoru umowy, prosimy o modyfikację w ten sposób, że wyłączenie 

możliwości żądania dodatkowego wynagrodzenia nie dotyczy niezinwentaryzowanej infrastruktury 

podziemnej, a także innych okoliczności, których przy zachowaniu należytej staranności nie można było 

przewidzieć przy zawarciu umowy. 

 

Odpowiedź nr 18: 

 

Patrz § 5 ust.9 wzoru umowy.  
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Pytanie nr 19: 

 

W odniesieniu do par. 5 ust. 10 Wzoru umowy, prosimy o dodanie postanowienia, że w przypadku 

nieuzgodnienia przez strony wynagrodzenia i zawarcia aneksu w terminie 14 dni od dnia podpisania 

protokołu konieczności, Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy, a Zamawiający zapłaci wówczas 

Wykonawcy wynagrodzenie za prace wykonane do dnia odstąpienia. 

Prosimy ponadto o dodanie postanowienia, zgodnie z którym przestój w powyższym czasie (o ile roboty 

konieczne uniemożliwiają kontynuację prac z ich pominięciem) nie stanowi zwłoki w wykonaniu 

umowy i nie stanowi podstawy do naliczenia kar umownych, a termin odbioru zostanie automatycznie 

przesunięty o czas tego przestoju. 

 

Odpowiedź nr 19: 

 

Patrz § 11 ust.8 wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 20: 

 

W odniesieniu do par. 5 ust. 11 Wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o roboty 

nieprzewidziane, których wykonanie nie jest niezbędne dla osiągnięcia celu umowy. 

 

Odpowiedź nr 20: 

 

Patrz par. 5 pkt. 9 

 

Pytanie nr 21: 

 

W odniesieniu do par. 7 ust. 6 Wzoru umowy, prosimy o sprecyzowanie, ile czasu mogą trwać najwyżej 

czynności odbiorowe tj, w jakim czasie od wydania prac powinno dojść do podpisania przez strony 

protokołu odbioru. 

 

Odpowiedź nr 21: 

 

W ciągu 3 dni, patrz par. 7 pkt. 6. 

 

 

Pytanie nr 22: 

 

W par. 7 ust. 7 Wzoru umowy prosimy o usunięcie zwrotu „bezusterkowe” z przyczyn wcześniej 

opisanych. 

 

Odpowiedź nr 22: 

Patrz odpowiedź nr 14 
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Pytanie nr 23: 

 

W odniesieniu do par. 7 ust. 10 Wzoru umowy, zwracamy uwagę, że wady nadające się do usunięcia 

mogą być wadami nielimitującymi odbioru, w związku z czym postanowienie to jest sprzeczne z 

bezwzględnie obowiązującymi przepisami k.c. oraz dorobkiem orzeczniczym. 

Prosimy dodatkowo o wyjaśnienie w kontekście odbioru: 

1) stwierdzenia wad usuwalnych, limitujących, 

2) stwierdzenia wad nieusuwalnych, limitujących, 

3) stwierdzenia wad usuwalnych, nielimitujących, 

4) stwierdzenia wad nieusuwalnych, nielimitujących. 

 

Odpowiedź nr 23: 

 

Patrz odpowiedź nr 14 

 

Pytanie nr 24: 

 

W odniesieniu do par. 11 ust. 1 Wzoru umowy, prosimy o zmianę na zwłokę i brutto na netto. 

 

Odpowiedź nr 24: 

 

Ostrowski Zakład Ciepłowniczy SA nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 25: 

 

W odniesieniu do par. 11 ust. 2 zdanie pierwsze Wzoru umowy, prosimy o zmianę z obciążających na 

zawinionych. 

 

Odpowiedź nr 25: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par. 11 ust. 2 z „obciążających” na „zawinionych” 

 

Pytanie nr 26: 

 

W odniesieniu do par. 11 ust. 2 zdanie drugie Wzoru umowy, prosimy o wykreślenie tego postanowienia 

jako sprzecznego z istotą kary umownej – wykonawca nie może odpowiadać za wszelkie wypadki 

niezawinione przez zamawiającego, lecz za wypadki zawinione przez wykonawcę, a w szerszym 

zakresie – tylko w przypadku ścisłego określenia okoliczności, za które wykonawca ponosi 

odpowiedzialność na zasadzie ryzyka. 

 

Odpowiedź nr 26: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
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Pytanie nr 27: 

 

W odniesieniu do par. 11 ust. 3 Wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie, że zapis dotyczy 

zawinionego naruszenia obowiązków. 

 

Odpowiedź nr 27: 

 

Zapis dotyczy naruszenia każdego rodzaju obowiązków. 

 

Pytanie nr 28: 

 

W odniesieniu do par. 11 ust. 4 Wzoru umowy, prosimy o zmianę zwłoki na opóźnienie. 

 

Odpowiedź nr 28: 

 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu. 


